Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Барнаульская городская станция юных натуралистов»

ПРИКАЗ

«26» июня 2024 г.                                                                                 № 01-07/134

г. Барнаул

О проведении городского

конкурса по озеленению

территорий «Цвети, наш двор!»

С целью привлечения внимания детей к вопросам озеленения,

благоустройства территорий и формирования экологической культуры

учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 19.08.2024 по 14.10.2024 городской

конкурс по озеленению территорий «Цвети, наш двор!» (далее – Конкурс)

для учащихся образовательных организаций города Барнаула всех типов и

видов в возрасте от 5 до 18 лет.

2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса по

озеленению территорий «Цвети, наш двор!» (Приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии городского конкурса по озеленению

территорий «Цвети, наш двор!» (Приложение 2).

4. Подвести итоги, обеспечить сертификатами участников и дипломами

победителей Конкурса до 28.10.2024.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

по учебно-воспитательной работе Евдокимову А.А.

И.о. директора Т.А. Моисеева

Чикина Татьяна Евгеньевна,

8-923-658-55-74

Приложение 1

к приказу № 01-07/134

от «26» июня 2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса по озеленению территорий

 «Цвети, наш двор!».

1. Общие положения

Положение о проведении городского конкурса по озеленению

территорий «Цвети, наш двор!» (далее – Конкурс) определяет ее

организационное обеспечение, порядок проведения и организации.

Организатором Конкурса является МБУ ДО «Барнаульская городская

станция юных натуралистов» (далее – МБУ ДО «БГСЮН»).

2. Цель и задачи Конкурса

Целью Конкурса является привлечение учащихся образовательных

организаций города Барнаула к работе по изучению приемов озеленения и

практическому участию в решении задач, способствующих экологическому

воспитанию и естественнонаучному образованию учащихся.

  Задачи Конкурса:

- формировать ответственное и бережное отношение к природе, любовь

к родному краю;

- развивать творческие способности и воображение учащихся;

- объединить учащихся и взрослых для совместной деятельности.

3. Участники Конкурса

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся образовательных

организаций города Барнаула всех типов и видов в возрасте от 5 до 18 лет

включительно.

3.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Мой цветник» (индивидуальное участие);

- «Школьный цветник» (обучающиеся общеобразовательных

учреждений);

- «Цвети, наш сад!» (воспитанники дошкольных образовательных

учреждений);

- «Цветочная феерия» (учащиеся учреждений дополнительного

образования);

- «Овощной переполох» (конкурс лучших огородов и учебно-опытных

участков, выращенных учащимися образовательных учреждений).

4. Порядок и условия проведения Конкурса

Конкурс проводится с 19.08.2024 по 14.10.2024.

Для участия в Конкурсе до 14.10.2024 включительно необходимо

зарегистрировать участников на официальном сайте МБУ ДО «БГСЮН»

http://bgsyn-brn.edu22.info/ в разделе «Мероприятия», конкурс «Цвети, наш

http://bgsyn-brn.edu22.info/2017-12-07-09-25-56/cvety-nash-dvor.html

двор!», пройдя по ссылке «Регистрация участников конкурса» -

https://forms.gle/E4fR2pxdRdAAXPjD6.

В случае индивидуального участия в Конкурсе, участник заполняет

согласие на обработку персональных данных. При групповом участии

согласие не заполняется.

Согласие на обработку персональных данных (приложение к

Положению) отправить в сканированном виде на электронную почту

mbudo.bgsyn@barnaul-obr.ru МБУ ДО «БГСЮН».

Учащиеся в возрасте 14 лет и старше согласие на обработку

персональных данных заполняют самостоятельно.

Результаты работ участников Конкурса, не заполнивших согласие на

обработку персональных данных, не будут учитываться членами комиссии

при подведении итогов.

Участникам Конкурса необходимо оформить цветники (клумба,

розарий, и т.д.), огород, учебно-опытный участок и разместить фотографии в

группе ВКонтакте.

Фотографии должны быть хорошего качества, в количестве 3-5 штук.

На фотографиях не должно быть детей, только цветники, огороды,

учебно-опытные участки.

Фотографии сопровождаются описанием:

- название работы;

- фамилия, имя, возраст (при индивидуальном участии);

- группа, класс, количество детей, принявших участие (при групповом

участии);

- название образовательного учреждения;

- перечислить растения, растущие на клумбе, огороде; почему выбрали

именно эти растения; ваши ожидания, впечатления.

Фотографии для участия в Конкурсе и описание к ним выставляются

участниками с 19.08.2024 по 14.10.2024 самостоятельно в ВКонтакте (группа

«МБУ ДО «БГСЮН»), в разделе «Обсуждения», тема «Городской конкурс по

озеленению территорий «Цвети, наш двор!».

В Конкурсе могут участвовать работы, выполненные как

индивидуально, так и группой.

5. Критерии оценки работ

Критерии оценки конкурсных работ:

- художественное новаторское решение (оригинальность творческого

замысла, творческое самовыражение) – от 1 до 5 баллов;

- соблюдение основных правил озеленения и благоустройства (по

фотографии) – от 1 до 5 баллов;

- качество размещенных фотографий (композиция, резкость, контраст и

т.п.) – от 1 до 5 баллов;

- качество содержания сопроводительного текста к фотографии

(самобытность автора, грамотность, яркость изложения) – от 1 до 5 баллов.

Максимальное суммарное количество баллов – 20.

https://forms.gle/E4fR2pxdRdAAXPjD6
mailto:mbudo.bgsyn@barnaul-obr.ru

6. Рассмотрение конкурсных работ

6.1. Члены комиссии Конкурса оценивают конкурсные работы путем

выставления баллов по каждому из критериев, указанных в пункте 5

настоящего Положения до 21.10.2024.

6.2. Решение комиссии оформляется протоколом в день проведения

заседания.

6.3. Победителями Конкурса (I, II, III место) считаются участники,

набравшие наибольшее количество баллов в каждой номинации.

6.4. В случае равенства баллов победитель определяется комиссией

Конкурса открытым голосованием простым большинством голосов.

7. Подведение итогов и награждение

Состав комиссии по оценке конкурсных работ формируется МБУ ДО

«БГСЮН». Комиссия просматривает новостную ленту, оценивает работы и

принимает решение по определению лучших работ в каждой номинации.

Каждый участник Конкурса получает сертификат участника Конкурса

на корпоративный электронный адрес образовательной организации, каждый

победитель – диплом победителя Конкурса. В случае участия группы

сертификат и диплом высылается один на всех участников группы.

Результаты Конкурса будут опубликованы на официальном сайте МБУ

ДО «БГСЮН» http://bgsyn-brn.edu22.info, в группе ВКонтакте

https://vk.com/naturalisty22 в течение 2 рабочих дней после подведения

итогов.

http://bgsyn-brn.edu22.info/
https://vk.com/naturalisty22

Приложение 2

к приказу № 01-07/134

от «26» июня 2024 г.

Состав комиссии городского конкурса

по озеленению территорий «Цвети, наш двор!»

Чикина

Татьяна Евгеньевна

- педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Барнаульская городская станция

юных натуралистов», председатель

комиссии

Ушакова

Оксана Николаевна

- методист МБУ ДО «Барнаульская

городская станция юных натуралистов»,

заместитель председателя комиссии

Крюкова

Елена Алексеевна

- педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Барнаульская городская станция

юных натуралистов», секретарь комиссии

Евдокимова

Анна Александровна

- педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Барнаульская городская станция

юных натуралистов»

Моисеева

Татьяна Анатольевна

- педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Барнаульская городская станция

юных натуралистов»

Приложение

к Положению

ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________________________
                                                                      (Фамилия, имя, отчество родителя/законного представителя)

Документ, удостоверяющий личность: ____________________________________________
                                                                                                                                    (Наименование, серия и номер)

_____________________________________________________________________________
(Дата выдачи, организация выдавшая документ)

являясь родителем (законным представителем) ____________________________________

_____________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество ребенка)

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от

27 июля 2006г. №152-ФЗ «О персональных данных», даю добровольное согласие МБУ ДО

«Барнаульская городская станция юных натуралистов», находящегося по адресу 656063,

г. Барнаул, ул. Гущина, 189 (далее Оператор) на обработку своих персональных данных,

персональных данных моего ребенка (ФИО полностью)

______________________________________________________, учащегося _____________

_______________________________________ (название ОУ) с целью использования

сведений, указанных в заявке на участие в городском конкурсе на озеленение «Цвети, наш

двор!» с региональным участием, внесения их в базу данных Оператора, а также на

использование в сети Интернет.

Согласие дается Оператору для обработки следующих персональных данных: фамилия,

имя, отчество, год рождения, адрес регистрации и места практического проживания,

контактный телефон, паспортные данные. Предоставляю Оператору право осуществлять

действия (операции) с персональными данными моего ребенка, включая сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, обезличивание, блокирование персональных данных.

Предоставляемые мной персональные данные могут использоваться оператором в целях

формирования базы данных в унифицированных программных средствах,

предназначенных для информационного обеспечения принятия управленческих решений

на всех уровнях функционирования образовательного комплекса: образовательное

учреждение, Комитет по образованию города Барнаула, Министерство образования и

науки Алтайского края.

Оператор вправе размещать обрабатываемые персональные данные в информационно-

телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним ограниченному

кругу лиц: учащимся, родителям (законным представителям), а также административным

и педагогическим работникам школы.

Оператор вправе размещать фотографии учащегося, фамилию, имя, отчество на доске

почета, на стендах в помещениях Учреждения и на официальном сайте Учреждения.

Настоящее согласие действует бессрочно со дня подписания.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006

№152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты

персональных данных мне разъяснены.

«____» ___________ 20____г.                   __________  _______________________
              (дата подачи согласия)                                             (подпись)                                                   (Ф.И.О.)